
Planá
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.943671N, 14.452768E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1611 (413 let) Katastrální výměra: 418 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 370 01

Adresa URL: www.planaucb.cz/

Historie obce Planá
První písemná zmínka o vsi (Plan) pochází z roku 1259, kdy Vok z Rožmberka věnoval třetinu desátků z
Plané vyšebrodskému klášteru. V rožmberském majetku Planá setrvala až do roku 1611, kdy ji poslední
příslušník rodu Petr Vok odkázal svému komorníkovi Janu Hogenovi ze Švarcpachu, který získal i
sousední ves Černý Dub. Dědictvím po Hogenech dostalo se černodubské panství spolu s Planou v roce
1679 do rukou Václavu Frantíšku Kořenskému z Terešova, jehož syn Jan Lukáš Kořenský prodal
panství městu České Budějovice za 40 400 zlatých. V držení města pak ves zůstala až do zrušení
poddanství v polovině 19. století. Poté byla Planá na necelá dvě desetiletí samostatnou obcí, než se
nadlouho (od roku 1869 až do roku 1990) stala součástí obce Homole. Status obce Planá získala opět ke 24.
listopadu 1990. Až do 20. století bylo obyvatelstvo Plané převážně německé, kupříkladu před 1.
světovou válkou bylo z 225 obyvatel 172 německé a 53 české národnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5684/plana/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:42:39


